
 

   

Α∆Α:  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ  
ΗΠΕΙΡΟΥ- ∆ΥΤ. ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  
∆/ΝΣΗ ΕΘΝΙΚΩΝ ΚΛΗΡΟ∆ΟΤΗΜΑΤΩΝ   
ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΘΝΙΚΩΝ ΚΛΗΡΟ∆ΟΤΗΜΑΤΩΝ  
∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ  

    
 
Κοζάνη,  21-08-2014 
 
Αριθµ. Πρωτ.: 41722/717 

      
Ταχ. ∆/νση : Ζ. Ε.Π. Κοζάνης   
Ταχ.Κώδ. : 501 00   
Πληροφορίες : ∆έσποινα Κατάνου   
Τηλέφωνο : 24613-50169 

  
  

Fax : 2461053123   

 
ΘΕΜΑ 

 
: 

 
Έγκριση προϋπολογισµού έτους 2014 του κληροδοτήµατος «∆ηµητρίου Γ. 
Τσίρου» µε έδρα τη Βλάστη Εορδαίας  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Η Γενική Γραµµατέας Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου- ∆υτικής Μακεδονίας 

 

Έχοντας υπόψη : 

1.- Τη µε αριθµ. 1097083/1275/Α0006/17-10-2001 Κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών - 

∆ηµόσιας ∆ιοίκησης & Αποκέντρωσης και Οικονοµικών «Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων του 

Υπουργείου Οικονοµικών στο Γενικό Γραµµατέα της Περιφέρειας ∆υτικής Μακεδονίας, σε θέµατα 

εποπτείας Ιδρυµάτων & Κληροδοτηµάτων». 

2.- τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης- Πρόγραµµα Καλλικράτης» . 

3.- τις διατάξεις του  Π.∆. 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ. Α΄/27-12-2010) «Οργανισµός Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης Ηπείρου-∆υτικής Μακεδονίας». και την αριθµ. 5946/62/23-02-2011 (ΦΕΚ 

483/τ.Β΄/31-03-2011 απόφαση της Γενικής Γραµµατέας Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου-

∆υτικής Μακεδονίας , περί συστάσεως Γραφείου Εθνικών Κληροδοτηµάτων ως οργανικής 

µονάδας της ∆/νσης Εθνικών Κληροδοτηµάτων της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου-

∆υτικής Μακεδονίας  .  

4.- τις διατάξεις των άρθρων 59 & 82  του Ν.  4182/2013 (ΦΕΚ 185/10-09-2013/ τ. Α΄) «Κώδικας 

Κοινωφελών Περιουσιών σχολαζουσών κληρονοµιών και λοιπές διατάξεις » όπως αυτός 

τροποποιήθηκε µε τις διατάξεις του άρθρου 32 του Ν. 4223/2013 (ΦΕΚ 287//τ.Α΄/31-12-2013). 

5.- τις διατάξεις του Β.∆. 20 (ΦΕΚ 552/22-12-1939 τ. Α΄) «Περί του τρόπου καταρτίσεως και ελέγχου  

προϋπολογισµών , απολογισµών και ισολογισµών των υπό του  Α.Ν. 2039/1939 διεποµένων 

ιδρυµάτων και κληροδοτηµάτων». 

6.- τις διατάξεις του Ν. 2386 (ΦΕΚ 43/τ.Α’ /1996) «Ρυθµίσεις θεµάτων Εθνικών Κληροδοτηµάτων , 

δηµοσίων και ανταλλαξίµων κτηµάτων και άλλες διατάξεις». 

ΑΔΑ: 7ΗΗΒΟΡ1Γ-ΩΜ4



 

 2

7.- τις διατάξεις της  αριθµ. 17104/1952 ∆ηµόσιας διαθήκης του ∆ηµητρίου Τσίρου του Γεωργίου, η 

οποία δηµοσιεύθηκε µε το αριθµ. 394/06-12-1952 Πρακτικό συνεδρίασης του Πρωτοδικείου 

Θεσσαλονίκης.  

8.- το αριθµ. 33155/24-07-2014 έγγραφο του ∆ήµου Εορδαίας µε το οποίο διαβιβάσθηκαν στην 

Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Ηπείρου- ∆υτικής Μακεδονίας τα εξής : 

      Α) τον προϋπολογισµό έτους 2014 ο οποίος παρουσιάζει έσοδα 69.659,70 ευρω ( µε υπόλοιπο 

προηγούµενης χρήσης 50.659,70 ευρω) και έξοδα 69.659,70 ευρω ( µε προβλεπόµενο 

αποθεµατικό για επόµενη χρήση 49.000,00 ευρω)  

     Β) το αριθµ. 8/2014 πρακτικό συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Εορδαίας , η 

οποία είναι ο διαχειριστής του κληροδοτήµατος , το οποίο περιλαµβάνει την αριθµ. 306/08-07-

2014 απόφασή της µε την οποία εγκρίνεται ο παραπάνω προϋπολογισµός . 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε  

Την έγκριση του 8/2014 πρακτικού συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Εορδαίας 

, η οποία  ο διαχειριστής  του κληροδοτήµατος «∆ηµητρίου Γ. Τσίρου» και το οποίο περιλαµβάνει την 

306/08-07-2014 απόφαση της και αφορά τον προϋπολογισµό έτους 2014 µε τις ακόλουθες 

προϋποθέσεις και παρατηρήσεις : 

 

Προϋπολογισµός έτους 2014 ( όπως εγκρίνεται ) 

ΕΣΟ∆Α Ποσό (σε 

€) 

Κ.Α. ΕΞΟ∆Α Ποσό (σε 

€) 

Μισθώµατα 

ακινήτου 

2.000,00 1 Εκτέλεση του σκοπού του 

κληροδοτήµατος 

12.559,70 

Έκτακτα έσοδα  2.000,00 2 ∆απάνες συντήρησης ακίνητης 

περιουσίας  

2.000,00 

Ενοίκια 

παρελθόντων ετών  

15,000,00 3 Φόροι- Τέλη  2.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΕΣΟ∆ΩΝ 

19.000,00 4 Αµοιβές τρίτων  2.000,00 

Υπόλοιπο 

προηγούµενης 

χρήσης  

50.659,70 5 Έκτακτα Έξοδα  2.000,00 

  6 Παρακράτηση 5 0\00 σύµφωνα µε τις 

διατάξεις του Ν. 4182/2013 

100,00 

  7 Σύνολο Εξόδων  20, 659,70 

ΑΔΑ: 7ΗΗΒΟΡ1Γ-ΩΜ4



 

 3

   Αποθεµατικό για επόµενη χρήση  49.000,00 

Σύνολο Εσόδων 69.659,70  Σύνολο Εξόδων 69.659,70 

 

Προϋπολογισµός έτους 2014 (όπως εγκρίνεται) 

Α) Υπόλοιπο προηγ. Χρονιάς :    50.659,70 € 

Β) Έσοδα παρούσης               :     19.000,00 € 

Γ) Σύνολο Εσόδων                  :       69.659,70 € 

∆) Έξοδα                                  :    20.659,70 € 

Ε) Αποθεµατικό                       :     49.000,00 € 

 

1.- Η πίστωση του κεφ 1 « Εκτέλεση Σκοπού» θα διατεθεί σύµφωνα µε τις διατάξεις της διαθήκης 

και του Ν. 4182/2013  

2.- η πίστωση του κεφ. 4 « Φόροι – τέλη» θα διατεθεί µόνο για τα τέλη ,   διότι σύµφωνα µε τις 

διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 103 του Ν. 2238/94 απαλλάσσονται από το Φόρο το 

Ελληνικό ∆ηµόσιο οι ∆ήµοι και οι Κοινότητες (σύµφωνα µε αριθµ. 

1066076/10631/Β0012/27-08-1999 έγγραφο του Υπ. Οικονοµίας και Οικονοµικών ) και 

επειδή το κληροδότηµα στερείται νοµικής προσωπικότητας αλλά έχει την νοµική 

προσωπικότητα του φορέα στον οποίο έχει αφεθεί απαλλάσσεται από την καταβολή φόρου 

εισοδήµατος. 

3.- η πίστωση του κεφ. 5 «{Αµοιβές τρίτων» θα διατεθούν εφόσον αφορούν νοµικούς σύµφωνα µε 

τις διατάξεις του Ν. 4182/2013 και άλλους ελεύθερους επαγγελµατίες µε αποδεικτικά παροχής 

υπηρεσιών. 

4.- Οι διαχειριστές πρέπει να κάνουν σύντοµα όλες τις απαραίτητες νοµικές ενέργειες για την 

είσπραξη των οφειλών των προηγουµένων ετών καθώς και την απόδοση των µισθίων στο 

κληροδότηµα   

Σας ενηµερώνουµε πως η παρούσα απόφαση αναρτάται στον διαδικτυακό τόπο της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου ∆υτικής Μακεδονίας (http://www.apdhp-dm.gov.gr - 
Ενηµερώσεις,- ∆/νση Κοινωφελών Περιουσιών (Προϋπολογισµοί κλπ). Σε όµοια ενέργεια πρέπει να 
προβείτε και εσείς εφόσον διαθέτεται διαδικτυακό τόπο , µε προφανή σκοπό τη διαφάνεια, ενώ 
τυχόν παράλειψη επιφέρει τις κυρώσεις του άρθρου 71 του Ν. 4182/2013. 
 

Η Γενική  Γραµµατέας 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης  
Ηπείρου- ∆υτικής Μακεδονίας 

 
 
 

                                                                                           Βασιλική Ευταξά   

ΑΔΑ: 7ΗΗΒΟΡ1Γ-ΩΜ4



 

 4

Κοινοποίηση: 

1.- Κληροδότηµα « ∆ηµητρ. Τσίρου» 
     Οικονοµική Επιτροπή  
     ∆ήµου Εορδαίας  
    Τ.Κ. 50200 ΠΤΟΛΕΜΑΪ∆Α  
2.- Υπουργείο Οικονοµικών  
     Γενική ∆ιεύθυνση ∆.Π. & Εθν. Κληρ/των 
     ∆ιεύθυνση Β/β΄ 
     Κολωνού 2 
     Τ.Κ. 101 84 ΑΘΗΝΑ 
 
Εσωτερική διανοµή : 

Χρονολογικό Αρχείο  

ΑΔΑ: 7ΗΗΒΟΡ1Γ-ΩΜ4


		2014-08-21T08:35:00+0300
	Athens




